
číslo 2024/MaI/000196/SML/1

DODATEK Č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 2024/MaI/000196/SML

číslo zhotovitele : 09-0527a24

uzavřený dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,
mezi těmito smluvními stranami:

Objednatel: Město Frýdlant nad Ostravicí
se sídlem Náměstí č. p. 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
zastoupené RNDr. Helenou Pešatovou, starostkou města
IČO 00296651
DIČ CZ00296651
bankovní spojení
číslo účtu
osoba pověřená jednáním
ve věcech technických:

- dále jako „objednatel“

a

Zhotovitel: PORR a.s.
se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10
zastoupený Stanislav Farana, Ing. Roman Kašpar – na základě plných mocí
IČO 43005560
DIČ
Bankovní spojení
Číslo účtu
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1006
Spojení (telefon, email)

- dále jako „zhotovitel“

(společně dále jako „smluvní strany“)

I.
Úvodní ustanovení

Smluvní strany shodně prohlašují, že spolu dne 10.06.2024 uzavřely smlouvu o dílo č.
2024/MaI/000196/SML na realizaci díla s názvem „Úprava části zpevněných ploch v areálu Střediska
sociálních služeb města Frýdlant nad Ostravicí“ (dále také jen „SoD“ nebo „smlouva“).

MĚSTO FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ
Náměstí čp. 3
739 11 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ



2

II.
Předmět dodatku

Předmětem Dodatku č. 1 k SoD je:

1. Doplnění znění čl. I. Předmět Smlouvy

Předmět smlouvy specifikovaný v čl. I smlouvy se mění tak, že se doplňuje o vícepráce a méněpráce
specifikované v Evidenčním listu změny stavby č. 01, který je přílohou tohoto Dodatku č. 1.
Zhotovitel se zavazuje tyto vícepráce provést a méněpráce neprovádět.

2. Úprava znění čl. II. Cena díla a způsob úhrady, odst. 1.

čl. II. odst. 1. SoD nově zní takto:

1. Smluvní strany si sjednaly cenu za provedení díla ve výši:

              Cena díla dle SoD bez DPH                                       1 591 742,63 Kč
              Cena víceprací dle Dodatku č. 1 bez DPH                 694 176,65 Kč
              Cena méněprací dle Dodatku č. 1 bez DPH              300 726,03 Kč
              Cena celkem dle Dodatku č. 1 bez DPH                1 985 193,25 Kč
              DPH 21%                                                                         416 890,58 Kč
              Cena celkem dle Dodatku č. 1 s DPH                     2 402 083,83 Kč

Cena víceprací a méněprací je stanovena dle položkových rozpočtů, které spolu s Evidenčním listem změny
stavby č. 01 tvoří přílohy tohoto dodatku.

Zhotovitel je plátce DPH.

III.
Závěrečná ujednání

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají v platnosti.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo před jeho podpisem přečetly,
že byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, že jeho obsahu porozuměly a
svůj projev učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných
podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

3. Tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti jeho zveřejněním v registru smluv.

4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotovený v elektronické podobě.

5. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo schválila rada města na své schůzi konané dne 02.09.2024,
usnesením 37/4.22



3

Přílohy:
- Evidenční list změny stavby č. 01
- Položkové rozpočty
- Plné moci

Ve Frýdlantu nad Ostravicí dne: ………………..                     V Ostravě dne: …………………

Za objednatele: Za zhotovitele:

__________________________              __________________________

     RNDr. Helena Pešatová                                                               Stanislav Farana
          starostka města                     na základě plné moci

                                                                                                  __________________________

                                                                                                          Ing. Roman Kašpar
                                                                                                        na základě plné moci

Roman 
Kašpar

Digitálně 
podepsal Roman 
Kašpar 
Datum: 
2024.09.13 
12:33:55 +02'00'

Stanislav 
Farana

Digitálně podepsal 
Stanislav Farana 
Datum: 2024.09.17 
13:27:56 +02'00'

RNDr. Helena 
Pešatová

Digitálně podepsal 
RNDr. Helena Pešatová 
Datum: 2024.09.20 
08:14:42 +02'00'





Č Kód MJ Množství Cena/MJ Cenová
(Kč) Dodávka Montáž Celkem soustava

11 0,00 6 737,95 6 737,95
1 113201011RAC m 18,35 47,00 0,00 862,45 862,45 RTS I / 2022
2 113106231R00 m2 75,00 78,34 0,00 5 875,50 5 875,50 RTS I / 2022

S 0,00 546,61 546,61
8 979999981R00 t 24,24 22,55 0,00 546,61 546,61 RTS I / 2022

56 11 966,13 9 349,57 21 315,70
22 565131211RT3 m2 70,00 304,51 11 966,13 9 349,57 21 315,70 RTS I / 2022

57 31 527,72 20 593,92 52 121,64
24 577113113RT3 m2 70,00 321,27 13 031,30 9 457,60 22 488,90 RTS I / 2022

26 573211111R00 m2 3,00 15,08 42,02 3,22 45,24 RTS I / 2022

27 577113114RT3 m2 75,00 394,50 18 454,40 11 133,10 29 587,50 RTS I / 2022
59 69 017,40 51 428,43 120 445,83

30 564791-150RV m3 13,50 1 346,63 15 096,25 3 083,26 18 179,51 RTS I / 2022
31 564831111RT2 m2 107,00 140,58 12 033,65 3 008,41 15 042,06 RTS I / 2022
32 596215040R00 m2 107,00 495,56 7 688,16 45 336,76 53 024,92 RTS I / 2022
33 592451170 m2 112,35 304,40 34 199,34 0,00 34 199,34 RTS I / 2022

767 3 964,31 26 095,72 30 060,03
34 76791-111RV m2 91,00 172,49 0,00 15 696,59 15 696,59 RTS I / 2022

35 783911520R00 m2 91,00 157,84 3 964,31 10 399,13 14 363,44 RTS I / 2022

91 19 223,67 8 612,23 27 835,90
38 917862111RT5 m 54,35 512,16 19 223,67 8 612,23 27 835,90 RTS I / 2022

H22 0,00 23 049,18 23 049,18
39 998223011R00 t 88,89 259,30 0,00 23 049,18 23 049,18 RTS I / 2022

M21 3 261,00 15 352,20 18 613,20
42 1396011-121RV ks 3,00 777,90 0,00 2 333,70 2 333,70 RTS I / 2022
43 210040-111RV kus 3,00 2 085,68 3 261,00 2 996,04 6 257,04 RTS I / 2022
44 22982-121RV kus 3,00 2 198,42 0,00 6 595,26 6 595,26 RTS I / 2022
45 22028-01RV m 32,00 107,10 0,00 3 427,20 3 427,20 RTS I / 2022

300 726,03
Poznámka:

 

Změnový stavební rozpočet - MNP
Název stavby:

Obnova zpevněných ploch
Změnový rozpočet

Doba výstavby: Objednatel:  

Druh stavby: Začátek výstavby: Projektant:

 

Lokalita:
Středisko soc. služeb, Frýdlant nad Ostravicí, Padlých hrdinů
312, Frýdlant nad Ostravicí

Konec výstavby: Zhotovitel:  

JKSO: Alternativa s vozovkou š. 3,5m k ul. Janáčkova Zpracováno dne: Zpracoval:

Náklady (Kč)
Rozměry
Přípravné a přidružené práce
Vytrhání obrubníků silničních

Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch
Poplatek za recyklaci betonu kusovost do 1600 cm2 (skup.170101)

Rozebrání dlažeb ze zámkové dlažby v kamenivu
Přesuny sutí

Zkrácený popis

Beton asfalt. ACO 16 S modif.obrus. š.do 3 m, 5 cm
Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděných (předlažby)
Podklad pro zpevněné plochy z kam.drceného 0-32 mm
Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 10 cm

Podklad z obal kamen. ACP 16+, š.nad 3 m, tl. 5 cm
Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch z kameniva nebo živičné
Beton asfalt. ACO 16 S modif.obrus. š.do 3 m, 4 cm

Postřik živičný spojovací z asfaltu 0,5-0,7 kg/m2

Doplňující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a zpevněných plochách
Osazení obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15
Komunikace pozemní a letiště
Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný

Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 4 cm
Dlažba HOLLAND I 20x10x8 cm přírodní
Konstrukce doplňkové stavební (zámečnické)
Vyspravení a vyrovnání stávajícího oplocení

Nátěr olejový pletiva včetně lemování 2x +1x email

Celkem:

Elektromontáže
Ruční výkop patek pro VO
Patka železobetonová na stožár stávajícího vedení
Demontáž + montáž sloupu veř. osvětlení
Přeložení kabelu pro VO



Č Kód MJ Množství Cena/MJ Cenová

(Kč) Dodávka Montáž Celkem Jednot. Celkem soustava

11 0,00 0,00 58 453,60 0,00

3 113107315R00 m2 369,40 58,75 0,00 0,00 21 702,25 0,00 0,00 RTS I / 2022

5 460030071R00 m2 505,00 57,59 0,00 0,00 29 082,95 0,00 0,00 RTS I / 2022

6 111301111R00 m2 103,60 74,02 0,00 0,00 7 668,40 0,00 0,00 RTS I / 2022

S 0,00 0,00 91 043,06 0,00

7 979999995R00 t 59,34 101,47 0,00 0,00 6 021,23 0,00 0,00 RTS I / 2022

9 199000005R00 t 504,40 135,29 0,00 0,00 68 240,28 0,00 0,00 RTS I / 2022

10 979081111R00 t 113,65 39,46 0,00 0,00 4 484,63 0,00 0,00 RTS I / 2022

11 979081121R00 t 1 363,80 3,38 0,00 0,00 4 609,64 0,00 0,00 RTS I / 2022

12 979087212R00 t 113,65 67,64 0,00 0,00 7 687,29 0,00 0,00 RTS I / 2022

12 0,00 0,00 91 314,68 0,00

13 122301101R00 m3 193,80 313,34 0,00 0,00 60 725,29 0,00 0,00 RTS I / 2022

14 460600001RT2 m3 193,80 157,84 0,00 0,00 30 589,39 0,00 0,00 RTS I / 2022

18 0,00 0,00 72 240,00 0,00

15 180400020RA0 m2 168,00 78,02 0,00 0,00 13 107,36 0,00 0,00 RTS I / 2022

16 183400010RA0 m2 168,00 204,74 0,00 0,00 34 396,32 0,00 0,00 RTS I / 2022

17 181301101R00 m2 168,00 133,03 0,00 0,00 22 349,04 0,00 0,00 RTS I / 2022

18 183403153R00 m2 168,00 14,21 0,00 0,00 2 387,28 0,00 0,00 RTS I / 2022

56 0,00 185 122,80 292 456,00 0,00

19 215901101R00 m2 1 240,00 9,13 0,00 0,00 11 321,20 0,00 0,00 RTS I / 2022

564751111R00 Podklad z kameniva drceného vel. 32-63 mm. Tl.15 cm m2 562,00 205,50 115 491,00 115 491,00 RTS III / 2022

181101102.R00 Úprava pláně v zářezech hor. 1-4 se zhutněním m2 562,00 15,80 8 879,60 8 879,60 RTS III / 2022

289971211.R00 Zřízení vrstvy z geotextílie sklon m2 1 124,00 22,70 25 514,80 25 514,80 RTS III / 2022

69366077.R Geotextílie netkaná 300 g/m2 m2 1 236,40 28,50 35 237,40 35 237,40 RTS III / 2022

20 564851111RT4 m2 554,00 148,47 0,00 0,00 82 252,38 0,00 0,00 RTS I / 2022

21 564851111RT2 m2 83,20 165,38 0,00 0,00 13 759,62 0,00 0,00 RTS I / 2022

57 0,00 0,00 38 472,33 0,00

23 577112125RT3 m2 83,20 405,34 0,00 0,00 33 724,29 0,00 0,00 RTS I / 2022

 

Změnový stavební rozpočet - VCP
Název stavby:

Obnova zpevněných ploch
Změnový rozpočet

Doba výstavby:
Objednate
l:

 

Druh stavby: Začátek výstavby:
Projektant
:

Zpracoval:  

Lokalita:
Středisko soc. služeb, Frýdlant nad Ostravicí, Padlých hrdinů 312,
Frýdlant nad Ostravicí

Konec výstavby: Zhotovitel:  

Odstranění podkladu pl. 50 m2,kam.těžené tl.15 cm

JKSO: Alternativa s vozovkou š. 3,5m k ul. Janáčkova Zpracováno dne:

Zkrácený popis Náklady (Kč) Hmotnost (t)

Rozměry

Přípravné a přidružené práce

Povrchové úpravy terénu

Bourání živičných povrchů tl. vrstvy do 5 cm

Sejmutí drnu tl. do 10 cm, s přemístěním do 50 m

Přesuny sutí

Poplatek za recyklaci asfalt (skup.170302)

Poplatek za skládku zeminy 1- 4, č. dle katal. odpadů 17 05 04

Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km

Příplatek k odvozu za každý další 1 km

Nakládání suti na dopravní prostředky - komunikace

Zemní práce

Odkopávky nezapažené v hor. 4 do 100 m3

Naložení a odvoz zeminy

Založení trávníku parkového, rovina, dodání osiva

Příprava půdy pro výsadbu v rovině, ruční

Rozprostření ornice, rovina, tl. do 10 cm do 500m2

Obdělání půdy hrabáním, v rovině
Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch

Zhutnění podloží Válcem 3,2 t

Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm, štěrkodrť frakce 0-63 mm

Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm, štěrkodrť frakce 0-32 mm

Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch z kameniva nebo živičné

Beton asfalt. ACO 11 S modifik. š.nad 3 m, tl.6 cm



25 573211112R00 m2 363,00 13,08 0,00 0,00 4 748,04 0,00 0,00 RTS I / 2022

767 0,00 0,00 15 030,02 0,00

Odstranění původního oplocení+brány, včetně základů, odvozu a uložení na skládkum2 91,00 165,17 15 030,02

H22 0,00 0,00 20 166,97 0,00

40 998225111R00 t 37,49 10,06 0,00 0,00 377,15 0,00 0,00 RTS I / 2022

41 998222012R00 t 351,07 56,37 0,00 0,00 19 789,82 0,00 0,00 RTS I / 2022

0,00 0,00 15 000,00 0,00

01VRN 0,00 0,00 15 000,00 0,00

Statické zkoušky únosnosti ks 5,00 3 000,00 15 000,00

694 176,65
Poznámka:

694 176,65

Konstrukce doplňkové stavební (zámečnické)

Postřik živičný spojovací z asfaltu 0,2 kg/m2

Komunikace pozemní a letiště
Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný

Přesun hmot, zpevněné plochy, kryt z kameniva

VORN - Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady

Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady

Celkem:



PORR a.s.

P L N Á M O C
ev. č. 29/2024

Společnost PORR a.s., IČO: 43005560, se sídlem v Praze 10, Strašnice, Dubečská 3238/36, zapsaná v obchodním
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1006 (dále také jako „obchodní společnost“),
kterou zastupují pan Ing. Antonín Daňa, člen představenstva a pan Ing. Martin Hanáček, MBA, předseda
představenstva

tímto uděluje plnou moc

panu Stanislavu Faranovi, vedoucímu provozu Ostrava, úsek Dopravních staveb PORR a.s., Oblast Morava, dat.
nar.

k právnímu jednání jménem obchodní společnosti v postavení objednatele (kupujícího) a k tomu, aby společně
s ekonomem provozu Ostrava, úsek Dopravních staveb PORR a.s., Oblast Morava, podepisoval objednávky a
smlouvy na subdodávky, dodávky materiálu nebo služeb, pokud celková cena předmětu plnění uvedeného v
objednávce nebo smlouvě nepřevyšuje částku 300.000,- Kč bez DPH a

k právnímu jednání jménem obchodní společnosti v postavení zhotovitele a k tomu, aby společně s ekonomem
provozu Ostrava, úsek Dopravních a inženýrských staveb PORR a.s., Oblast Morava, podepisoval smlouvy o dílo
a při zadávání veřejných zakázek dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon") i

a) žádost o účast v příslušném druhu zadávacího řízení vč. společné žádosti o účast,
b) nabídku ve všech druzích zadávacích řízení vč. společné nabídky,
c) smlouvu o společnosti vč. případných dodatků,
d) písemný závazek jiné osoby, čestné prohlášení a smlouvu o smlouvě budoucí vč. případných dodatků,
e) smlouvu o realizaci veřejné zakázky vč. případných dodatků,
f) veškerá další právní jednání, ke kterým při zadávání veřejných zakázek běžně dochází (zejména, nikoliv

však výlučně žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, objasnění kvalifikace či způsobilosti, objasnění
žádostí o účast a nabídek, podávání námitek proti jednotlivým úkonům zadavatele a návrhů na
přezkoumání úkonů zadavatele a jednání v navazujícím správním řízení před Úřadem pro ochranu
hospodářské soutěže)

a to včetně všech písemností, které jsou jejich součástí, pokud celková cena předmětu plnění nepřevyšuje
částku 20.000.000 Kč bez DPH.

Plná moc se vztahuje i na podepisování výše uvedených písemností při zadávání veřejných zakázek
malého rozsahu dle § 27 a 31 zákona, které zadavatel nezadává podle zákona a dále na podepisování výše
uvedených písemností u podlimitních nebo nadlimitních veřejných zakázek, zadávaných zadavatelem v
souvislosti s výkonem relevantní činnosti dle § 151 a násl. zákona, u kterých zadavatel nepostupuje při zadávání
veřejné zakázky dle zákona. Zmocnění dále opravňuje k jednání a uzavření dohody o předčasném užívání
stavby.

Tato plná moc je vystavena na dobu určitou a to do 31.ledna 2025.

V Praze, dne 29.01.2024

________________________ ________________________
Ing. Antonín Daňa Ing. Martin Hanáček, MBA
člen představenstva předseda představenstva

Zplnomocnění v plném rozsahu přijímám:

________________________
Stanislav Farana

Antonín
Daňa

Digitálně podepsal
Antonín Daňa
Datum: 2024.02.01
11:15:39 +01'00'

Martin Hanáček
Digitally signed by Martin
Hanáček
Date: 2024.02.02 13:14:37
+01'00'

Stanislav
Farana

Digitálně podepsal
Stanislav Farana
Datum: 2024.02.02
16:00:27 +01'00'



PORR a.s.

P L N Á M O C
ev. č. 32/2024

Společnost PORR a.s., IČO: 43005560, se sídlem v Praze 10, Strašnice, Dubečská 3238/36, zapsaná v obchodním
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1006 (dále také jako „obchodní společnost“),
kterou zastupují pan Ing. Antonín Daňa, člen představenstva a pan Ing. Martin Hanáček, MBA, předseda
představenstva

tímto uděluje plnou moc

panu Ing. Romanu Kašparovi, ekonomovi provozu Ostrava, úsek Dopravních staveb PORR a.s., Oblast Morava,

k právnímu jednání jménem obchodní společnosti v postavení objednatele (kupujícího) a k tomu, aby společně
s vedoucím provozu Ostrava, úsek Dopravních staveb PORR a.s., Oblast Morava, podepisoval objednávky a
smlouvy na subdodávky, dodávky materiálu nebo služeb, pokud celková cena předmětu plnění uvedeného v
objednávce nebo smlouvě nepřevyšuje částku 300.000,- Kč bez DPH a

k právnímu jednání jménem obchodní společnosti v postavení zhotovitele a k tomu, aby společně s vedoucím
provozu Ostrava, úsek Dopravních a inženýrských staveb PORR a.s., Oblast Morava, podepisoval smlouvy o dílo
a při zadávání veřejných zakázek dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon") i

a) žádost o účast v příslušném druhu zadávacího řízení vč. společné žádosti o účast,
b) nabídku ve všech druzích zadávacích řízení vč. společné nabídky,
c) smlouvu o společnosti vč. případných dodatků,
d) písemný závazek jiné osoby, čestné prohlášení a smlouvu o smlouvě budoucí vč. případných dodatků,
e) smlouvu o realizaci veřejné zakázky vč. případných dodatků,
f) veškerá další právní jednání, ke kterým při zadávání veřejných zakázek běžně dochází (zejména, nikoliv

však výlučně žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, objasnění kvalifikace či způsobilosti, objasnění
žádostí o účast a nabídek, podávání námitek proti jednotlivým úkonům zadavatele a návrhů na
přezkoumání úkonů zadavatele a jednání v navazujícím správním řízení před Úřadem pro ochranu
hospodářské soutěže)

a to včetně všech písemností, které jsou jejich součástí, pokud celková cena předmětu plnění nepřevyšuje
částku 20.000.000 Kč bez DPH.

Plná moc se vztahuje i na podepisování výše uvedených písemností při zadávání veřejných zakázek
malého rozsahu dle § 27 a 31 zákona, které zadavatel nezadává podle zákona a dále na podepisování výše
uvedených písemností u podlimitních nebo nadlimitních veřejných zakázek, zadávaných zadavatelem v
souvislosti s výkonem relevantní činnosti dle § 151 a násl. zákona, u kterých zadavatel nepostupuje při zadávání
veřejné zakázky dle zákona. Zmocnění dále opravňuje k jednání a uzavření dohody o předčasném užívání
stavby.

Tato plná moc je vystavena na dobu určitou a to do 31.ledna 2025.

V Praze, dne 29.01.2024

________________________ ________________________
Ing. Antonín Daňa Ing. Martin Hanáček, MBA
člen představenstva předseda představenstva

Zplnomocnění v plném rozsahu přijímám:

________________________
Ing. Roman Kašpar

Antonín
Daňa

Digitálně podepsal
Antonín Daňa
Datum: 2024.02.01
11:17:10 +01'00'

Martin Hanáček
Digitally signed by Martin
Hanáček
Date: 2024.02.02 13:12:24 +01'00'

Roman
Kašpar

Digitálně podepsal
Roman Kašpar
Datum: 2024.02.03
07:05:53 +01'00'


